
平成 30年 3月 1日 

７０回生 保護者各位 

宮城県仙台第一高等学校 

進路指導部 

 

『2018保護者版合格体験記』原稿の執筆について（依頼） 

 

 ご卒業おめでとうございます。これまで本校の教育活動に保護者の皆様より賜りましたご理解とご協力につ

きまして，心より感謝申し上げます。 

 さて，本校では例年『保護者版合格体験記』を作成し，在校生の保護者に配布しております。これは，「受

験生をかかえる親として，これからどのように子どもと接すればいいのか，何かアドバイスやヒントになるよ

うなものはないでしょうか。」という保護者の方からのご相談がきっかけで作成を始めたものです。 

 つきましては，お忙しい時期とは存じますが，趣旨をご理解いただき下記要領にて原稿の作成・送付をお願

い申し上げます。なお，何かご不明な点がございましたら，裏面のお問い合わせ先までご連絡下さい。 

  

記 

 

１ 受付期間  平成３０年３月２日（金）～３月３０日（金） 

 

２ 送付方法  以下のいずれかの方法にてお届け下さい。 

①メール     shinro2@sendai1.myswan.ne.jp 

②ファックス   ０２２（２５７）４５０３ 

③郵送      984-8561 仙台市若林区元茶畑４番地 進路指導部 伊藤 博之 宛 

④手渡し     旧担任又は進路指導部へ直接手渡し 

※メールで送付される場合は，件名に「お子様の氏名」と「クラス番号」をお書き下さい。また，原稿は

「添付ファイル」でいただけると助かります。 

 

３ ご執筆の際のポイント 

①お子様の一高生活をサポートする上で，保護者として日頃気にかけたこと 

②受験期のお子様のサポートとして気をつけたこと 

③今思えば，こうしておけば良かったと思うこと 

④学校の指導について保護者として感じたこと 

⑤その他 

※お子様への言葉のかけ方や接し方，食事の工夫，生活のリズムを保たせる工夫，進路決定に関する家

族会議など，これから受験期を迎える保護者の方々に参考となるようなことをできるだけ詳しくお書

きいただけると幸いです。 

〔執筆の際，ご注意いただくこと〕 

①文字数の制限はありません。また，文章でも箇条書きでも文体も問いません。 

②執筆する用紙は，ﾚﾎﾟｰﾄ用紙，原稿用紙，便せんなど，身近にあるものを使用していただいて結構です。 

③原稿には，必ず「タイトル」を付け，「保護者氏名」「年組・生徒氏名」「合格した大学・学部・学科」

「匿名希望の有無」をご記入ください。 

〔裏面へ〕 



４ 備考 

（１）お寄せいただいた原稿はそのままの内容で掲載させていただく予定ですが，編集者の判断で修正させて

いただくことがありますことをご了承願います。 

（２）冊子化した『2018保護者版合格体験記』は，７１回生の保護者の方々に配布する予定です。このほか，

本校で作成する進路指導関係の資料に転載させていただくこともありますが，取扱いにつきましては本校

にご一任いただきますようお願いいたします。 

（３）誠に恐縮ではございますが，冊子化したものを後日送付させていただき，謝礼に代えさせていただきた

いと思います。何卒ご了承願います。 

 

 

 

 

 

◆提出先・問い合わせ先◆ 

宮城県仙台第一高等学校 進路指導部 伊藤 博之 

〒984-8561 仙台市若林区元茶畑四番地  

℡ 022(257)4501 FAX 022(257)4503 

E-mail：shinro2@sendai1.myswan.ne.jp 

      


